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     Muistio 
     26.5.2023   

 
 
 
Ennakkoon lähetetyt kysymykset ja vastaukset / Kyliltä kuuluu -ilta 19.4.2023 
 
Illan agenda pääpiirteittäin: 

• Tervetuloa, kuntastrategia 

• Kunnanjohtaja luottokorttilaskut 

• Organisaatiokaavio + työntekijöiden vaihtuvuus 

• Luottamus, kylien välinen kommunikaatio, eripura 

• Rakennukset, purkutyöt ja liikuntapaikkarakentaminen 

• 100 000€/Sarin kevätkävely/ideat ja ajatukset 

• Äitenpäiväkahvit!  

 
Ennakkoon tulleet kysymykset ja vastaukset niihin: 
 

1. Ovatko päättäjät ja kunnan työntekijät oikeasti kiinnostuneita palkanmaksajista eli kuntalaista ja heidän 

palvelutarpeista? Miksi kehittäminen kohdistuu pääasiassa matkailukeskukseen, jossa ei ole kuin 

neljäsosa kunnan asukkaista ja matkailijoita. Miksei vanhuksille ja vammaisille tarjota enemmän kotiapua 

ja palveluita 

 

➢ Kyllä päättäjät ja työtekijät ovat oikeasti kiinnostuneita kuntalaisista ja heidän palvelutarpeestaan. 

Pelkosenniemen kunnan toimintaa ja sen kehittämistä ohjaa vuosille 2022 – 2030 laadittu 

kuntastrategia, jonka tekemiseen on osallistunut yli 100 kuntalaista ja jonka valtuusto on vahvistanut.  

➢ Pelkosenniemen kuntastategia jaettiin Kyliltä kuuluu -illassa ja siihen voi tutustua myös kunnan 

kotisivuilla: kuntastrategia.pdf (pelkosenniemi.fi) 

➢ Ikäihmisten ja muiden erityisryhmien palveluita järjestetään pääasiassa Lapin hyvinvointialueelta, jonne 

sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyivät 1.1.2023. Pelkosenniemen kunnassa on käytetty viime vuosina 

selvästi enemmän rahaa ikääntyneiden palveluihin kuin vastaavan kokoisissa kunnissa, Lapissa tai koko 

Suomessa keskimäärin asukasta kohti. Ks. seuraava havainnollistava kuvio. 

 

https://pelkosenniemi.fi/wp-content/uploads/2023/02/kuntastrategia.pdf
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➢ Tarkemmin Pelkosenniemen kunnan väestön ja palvelutarpeen kehitykseen voi tutustua vaikka kunnan 

talousarviosta:  Talousarvio-2023-ja-taloussuunnitelma-vuosille-2024-2025.pdf (pelkosenniemi.fi) 

 

2. Kenen käytössä alakoulu on ja onko sen ilma puhdasta? Paljonko se lämmitys ja ylläpito maksaa? 

 

➢ Alakoululla on tiloja erilaisessa käytössä, kuten kirpputori, järjestötila, vammaisten toimintakeskus ja 

kuntouttavan työtoiminnan työtilat. Lisäksi kansalaisopistolla on kurssitoimintaa, salissa liikuntaryhmiä ja 

ammuntasimulaattori. Rakennukseen on tehty kuntoarvio 2016 ja etenkin kellarissa on korjaustarpeita. 

Tiloissa ei kuitenkaan ole havaittu sellaisia ongelmia, joiden vuoksi tiloja ei voisi käyttää. Koulukäyttöön 

on eri kriteerit ja siksi sitä ei siihen käyttöön aikanaan osoitettu, kun väistökoulusta päätettiin. 

Esimerkiksi pitää huomioida ilmanvaihdon riittävyyden osalta se, että montako ihmistä rakennuksessa 

oleilee pitkään. On otettava huomioon, että kyse on 40-luvun rakennuksesta, jossa ei ole eikä ole 

tarkoituksen mukaistakaan asentaa tämän päivän talotekniikkaa. 

➢ Kaukolämpö viime vuonna n.23 000€ 

 

3. Miksi rivitalojen ja ns. keltaisen talon purkua ei hoidettu ja valvottu asianmukaisesti? Kierrätysvelvoitetta 

ei noudatettu, jätteet varastoitiin luvattomaan paikkaan ja ehjät kodinkoneet ym. sähkölaitteet 

sekoitettiin muiden jätelajikkeiden kanssa. Nyt kun kunta on liittynyt HINKU verkostoon, eikö olisi tärkeää 

noudattaa edes jätelakia? Vai tarkoittaako kierrätys Pelkosenniemellä sitä, että jätteet kuljetetaan 

pyhätunturin kautta johonkin tuntemattomaan paikkaan? 

 

➢ Rivitalojen ja keltaisen talon purku kilpailutettiin ja toteutettiin ns. konepurkuna. Rakennusluvassa ja 

urakkasopimuksessa edellytettiin, että urakoitsija huolehti asianmukasiesta kierrätyksestä. Urakoitsija on 

https://pelkosenniemi.fi/wp-content/uploads/2022/11/Talousarvio-2023-ja-taloussuunnitelma-vuosille-2024-2025.pdf
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toimittanut taloyhtiölle ja rakennusvalvontaa asiakirjat, mihin kaikki jätelajikkeet ovat menneet 

asianmukaisesti. Konepurun alkuvaiheessa asia ei näytä siltä, koska lajittelu tehdään purun jälkeen. 

➢ Valitettavasti rakennuksen purku aloitettiin rakennustarkastajan vuosiloman aikana ja ennen kun kaikki 

lupahakemuksen ehdot ovat täyttyneet. Valvontaa ja ohjeistusta on sen jälkeen tehty sekä 

rakennusvalvonnan että ympäristövalvonnan toimesta. Jätelakia tulee noudattaa sekä Hinku-kunnissa 

että muissakin kunnissa. 

 

4. Onko tarkoituksenmukaista käyttää kunnantalon remonttiin yli miljoona euroa? Eikö olisi ensin pitänyt 

päättää mitä vanhalle kunnantalolle ja muulle tarpeettomaksi jäävälle kiinteistömassalle tehdään? Vanha 

päiväkoti, kunnantalo ja "nuokut" ovat jäämässä kunnan rasitteeksi, mikäli niihin ei tehdä remonttia tai 

pureta pois. Kukaan ei huoli niitä nykyisessä kunnossa. 

 

➢ Kunnanhallitus on asettanut tilatyöryhmän, jonka tehtävänä on päivittää kunnan kiinteistösuunnitelma. 

Suunnitelmassa tarkastellaan kaikki kunnan kiinteistöt ja salkutetaan ne sen mukaan, mitä aiotaan 

säilyttää, mikä remontoidaan sekä mistä aiotaan luopua myymällä tai purkamalla. Salkutusta on käsitelty 

tilatyöryhmässä ja tullaan jatkamaan. Nykyinen kunnanvirasto on elinikänsä päässä eivätkä kaikkia 

työntekijät voi työskennellä siellä. Uuteen kunnantaloon tehdään käyttövesiputkien ja ilmastoinnin 

remontti, jonka on arvioitu maksavan noin 600 000 euroa. Lisäksi tehdään muutostöitä, jotka 

mahdollistavat terveet, turvalliset ja toimivammat työtilat, johon muuttaa sekä kunnanviraston että 

teknisen toimiston henkilökunta. Purettavien ja kunnostettavien rakennusten osalta yksi määräävä tekijä 

on myös rakennuksen kulttuurihistoriallinen arvo. Esim. nykyisen kunnanviraston osalta arvioitu, ettei 

rakennuksella juuri ole arvoa tässä mielessä (Kirkonkylän kulttuuriympäristöselvitys 2020, Sweco Oy). 

 

5. Eikö valtuusto voisi kokoontua tulevaisuudessa uudella koululla? Kokouksia on niin harvoin ja koululla 

olisi enemmän tilaa myös yleisölle. Samalla säästettäisiin remonttikustannuksissa huomattavia summia. 

 

➢ Valtuusto on katsonut, että on perusteltua, että valtuustolle on osoitettu tarkoitukseen suunnitellut 

pysyvät tilat.  Muun muassa asianmukaisen äänentoiston järjestäminen edellyttää vakiintuneita laitteita 

ja niiden asennusta. Valtuustosalia käytetään myös moneen muuhunkin tilaisuuteen, ja toisinaan on 

päällekkäisiä varauksia valtuustosaliinkin, jolloin on tarpeen, että kokoontumistiloja on erilaisia ja useita. 

➢ Kunnantalon remonttikustannuksista iso osa tulee LVISA-saneerauksesta, johon valtuustosali ei 

varsinaisesti vaikuta. Eli vesiputket, sähköt, automatiikka yms. tulee joka tapauksessa uusia. 

 

6. Kylien eripura ja sosiaalisessa mediassa julkisesti muiden kylien ihmisiä haukkuvat myrkyttäjät. eivät tee 

kunnalle mitään hyvää toiminnallaan. 

 

➢ Pelkosenniemen kuntastrategiaan kirjatut arvot ovat yleisöllisyys, sydämellisyys ja vastuullisuus. 

Strategian toteuttamiseen tarvitaan kaikkia kuntalaisia. Viestintä on keskeinen osa kuntakuvaa. 

➢ Kunnanjohtajan avauspuheenvuorossa siteerattiin Pelkosenniemen kuntastrategiaa, jonka lopussa löytyy 

suoria lainauksia kuntalaistilaisuuksista, joissa keskusteltiin mm. siitä, mitä arvon tarkoittavat 

käytännössä:  
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7. Miksi kunnanhallituksen pj. on mukana tilatarve päätöksissä, vaikka hänellä on eturistiriita kirjaston 

tilojen järjestämisessä. Kirjasto voitaisiin sijoittaa liikekiinteistöön, mutta nykyisen kirjaston vuokratulot 

tulevat kunnanhallituksen pj:n puolisolle. Kaikki tilatarveratkaisut liittyvät myös kirjaston sijoittamiseen. 

 

➢ Kunnassa pyritään huolellisesti kiinnittämään huomiota esteellisten henkilöiden osallistumiseen 

päätöksentekoon. 

 

Kirjaston nykyinen ala on 260m2. Liikekiinteistön kunnan käytössä oleva ala on 658m2, mikä vastaa 

suunnilleen teknisen toimiston ja kunnanviraston nykyisiä neliöitä. 

 

8. Haluaisin, että illassa nostetaan esille hyvinvointijohtajan valinta. Korostan, että valittu henkilö itsessään 

ei ole esille nostettava asia, vaan valintaprosessi, joka ei mielestäni millään tavoin täytä läpinäkyvää 

valmistelua, avoimuutta ja hakijoiden tasavertaistakohtelua. Toimialajohtajilta on edellytetty ylempää 

korkeakoulututkintoa, ja aiemmin kunnassa ollaan oltu tarkkoja siitä ,että valituilla henkilöillä on 

tehtävään vaadittava pätevyys. Miten on mahdollista, että yllättäen tehtävään valitaan alemman 

korkeakoulututkinnon omaava henkilö, vaikka hakijoissa oli useita ylemmän korkeakoulututkinnon 

omaavaa henkilöä, joilla oli lisäksi osaamista sivistyspuolen palveluista?. Toivon, että kerrotte meille 

kuntalaisille, mitä on tapahtunut päätöksessä Kunnanhallitus 24.11.2022 § 437 . Kuka on esittänyt, että 

sana ylempi putoaa pois päätöksestä, miten esitys on perusteltu ja kuka on esitystä kannattanut? .Mikään 

näistä asioista ei selviä päätöksestä! 

 

➢ Kunnanhallitus päätti 24.11.2022, että hyvinvointijohtajan viran kelpoisuusehto on seuraava: soveltuva 

korkeakoulututkinto ja riittävä kunnallishallinnon kokemus ja talouden tuntemus. Kokemus 

perusopetuksesta, varhaiskasvatuksesta ja vapaaajanpalveluista ja niiden kehittämisestä sekä 

henkilöstöjohtamisesta katsotaan eduksi. Tehtävän menestyksellinen hoitaminen edellyttävät kunnan 

arvojen syvällistä ymmärtämistä ja esimerkillistä toteuttamista työssä, näkemystä kuntalaisten ja 

henkilöstön hyvinvoinnin kehittämisestä sekä joustavuutta työtehtävissä ja työajoissa. 

➢ Lisätietoa hyvinvointijohtajan valinnasta voi lukea lausunnosta, jonka on annettu hallinto-oikeudelle (kh 

27.4.2023): https://paatoksetd10.pelkosenniemi.fi/kokous/202348-8-2391.PDF 

 

9. Toivon, että illassa keskustellaan vuokratalojen ja vanhan hammashoitolan purkamisesta. Purkutyö on 

aiheuttanut paljon ihmetystä ja surua kuntalaisten keskuudessa. Miksi jätteet läjättiin sekaisin, miksi 

kuntalaisille ei annettu mahdollisuutta hakea ehjiä väliovia, ikkunoita, kattokannattimia ja puutavaraa. 

Eikö kierrättäminen koska kuntaa tai kuntaomisteisia organisaatioita? 

 

https://paatoksetd10.pelkosenniemi.fi/kokous/202348-8-2391.PDF
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➢ Ks. kysymys ja vastaus kohdassa 3. Kohdan 3 lisäksi tarjouspyynnössä oli purku annettu 

kokonaisurakkana urakoitsijalle; purkutyömaalta kyllä paikalliset hakivat runsaasti tavaraa itselleen, mikä 

kuuluu myös osaksi kierrätystä. Varmaan tiedottamisessa olisi ollut parannettavaa. 

 

10. Miksi vaikuttamistoimielimet eivät saaneet osallistua hyvinvointijohtajan haastatteluun? Aiemmin on 

saanut osallistua ja vaikuttaa valintaan. 

 

➢ Kunnan nykyisellä henkilökunnalla ei valitettavasti ollut tietoa siitä, että vaikuttamistoimielimet 

(vanhusneuvosto, vammaisneuvosto ja nuorisovaltuusto) olisivat aiemmin osallistunut toimialajohtajan 

haastatteluun. Kunnanhallitus päätti, että haastattelijoina toimivat valtuusto ja kunnanhallitus. 

➢ Kunnanhallitus on pyrkinyt monin tavoin parantamaan yhteydenpitoa vaikuttamistoimielimiin. 

Kunnanhallitus esimerkiksi kutsui  alkuvuodesta 2023 vammaisneuvoston keskustelmaan kritiikistä, joita 

neuvosto esitti julkisesti kunnanhallituksen toimintaan kohtaan. Vammaisneuvoston edustajat eivät 

kuitenkaan halunneet vastaanottaa kunnanhallituksen ystävällistä kutsua. Kunnanhallitus on myös 

päättänyt vanhusneuvoston aloitteesta (kh 27.4.2023 § 168), että kunnan vaikuttamistoimielimiin 

nimetyt kunnanhallituksen edustajat voivat kutsua vaikuttamistoimielinten puheenjohtajan tai 

varapuheenjohtajan kunnanhallituksen kokoukseen asiantuntijan roolissa, kun käsittelyssä on asia, joilla 

vaikuttamistoimielin arvioi olevan merkitystä edustamiensa kuntalaisryhmien ja heidän tarvitsemiensa 

palveluiden kannalta. 

 

11. Mitä hyvinvointia hyvinvointijohtaja johtaa? 

➢ Hyvinvointijohtaja toimi kunnan hyvinvointipalveluiden toimialajohtajana ja henkilöstöjohtajana. 

Hyvinvointipalveluihin kuuluvat perusopetus, varhaiskasvatus ja vapaa-ajanpalvelut. Vapaa-

ajanpalveluiden kokonaisuus sisältää seuraavat palvelut: kulttuuripalvelut, nuorisopalvelut, etsivä 

nuorisotyö, kirjasto, musiikkiopisto ja kansalaisopisto. Hyvinvointijohtaja vastaa myös mm. lakisääteisen 

hyvinvointikertomuksen laadinnasta ja toimii työsuojelupäällikkönä. Eli hyvinvointijohtaja johtaa sekä 

kuntalaisten että henkilökunnan hyvinvointipalveluita, joita kunta tuottaa. 

 

12. Kuka hoitaa erityisryhmien ja ikäihmisten liikuntatarjontaa? 

 

➢ Kunnassamme on vapaa-ajan ohjaajana Emma Kuoksa ja hänen vastuullaan on tuottaa vapaa-ajan 

toimintaa kaikille kuntalaisille. Savukosken kanssa meillä on yhteinen projekti, jonka työntekijänä on 

Mika Koivisto. Mikan tehtävänä on tuottaa liikuntaneuvoa ja ohjausta kaiken ikäille kuntalaisille. 

 

13. Vapaa-aikapuolella on vaikka minkälaista työntekijää. Mistä nyt niihin on löytynyt rahat ja mitä ne 

tekevät. Kuka hoitaa kylien asukkaiden liikuntaa? 

➢ Vapaa-aikapalveluissa on kolme vakituista työpaikkaa: hyvinvointi- ja viestintäkoordinaattori, nuoriso-

ohjaaja-etsivä nuorisotyöntekijä ja vapaa-ajanohjaaja. Hyvinvointi- ja viestintäkoordinaattorin tehtävä ei 

ole tällä hetkellä täytetty. Vapaa-ajan ohjaaja palkka on saatu valtakunnallisena avustuksena, samoin 

liikuntaneuvojan palkka (yhteinen hanke Savukosken kunnan kanssa). Muut vapaa-ajanpalvelut, kuten 

kirjasto ja kansalaisopisto toteutetaan ostopalveluna. 

➢ Hyvinvointi- ja viestintä koordinaattorin tehtävä on kunnan vakituisia vakansseja ja hänen palkkansa on 

budjetoitu kunnan budjettiin. Etsivän nuorisotyön palkkauksessa avustaa Lapin aluehallintovirasto AVI. 
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14. Vuokko Sipola on vuosien ajan tehnyt taidokkaita käsitöitä joissa vilahtelee Pelkosenniemen kunan 

vaakuna, logo ja mitä vain pyydetään hän osaa ne siirtää tunnistettavasti käsitöihin. Onko häntä 

mitenkään huomioitu kunnan puolesta? 

 

➢ Kiitos tiedosta. Nykyisellä kunnan henkilökunnalla ei valitettavasti ole tiedossa Vuokon käsityötaidot eikä 

sitä, onko kunta häntä huomioinut. 

 

15. Uuden koulun esteetön käyttö iltaisin? Sähkölukot ovat tuottaneet päänvaivaa ilta käyttäjille. 

 

➢ Uuden koulu-päiväkodin käyttöönotto on luonnollisesti vaatinut oppimista meiltä kaikilta. Otamme 

mielellämme vastaan palautetta, mikä avainten kanssa on ollut ongelmia. Tarkoitus on, että kaikki 

käyttäjät olisivat tyytyväisiä uusiin tiloihin ja tiloja käytetään monipuolisesti ja yhteisiä pelisääntöjä 

noudattaen. 

 

16. Yle kirjoitti, että Pelkosenniemen kunnanjohtaja viilaa luottokorttia eniten Lapissa. Pitäisikö tähän 

puuttua vai onko valtuutetut hyödynsaajia niin, ettei käyttöä kannata rajoittaa? Lasku näkyville kaikille 

kuntalaisille, se on sitä läpinäkyvyyttä. 

 

➢ Kunnanjohtajan luottokorttilaskut tältä valtuustokaudelta esitettiin Kyliltä kuuluu -illassa. Ne kiersivät 

osallistujien keskuudessa ja niistä saattoi esittää kysymyksiä. Kunnanjohtaja kertoi luottokorttiin liittyviä 

käytäntöjä, kuten  

- kunnassa on vain yksi luottokortti (vrt. Rovaniemen kaupungissa on 265 luottokorttia ja 

kaupunginjohtajan edustuskulut maksetaan assistentin luottokortilla) 

- kunnanhallituksen puheenjohtaja hyväksyy luottokorttilaskut, joihin liitetään aina kuitit 

mukaan 

- kunnanjohtaja pyrkii maksamaan luottokortilla myös esimerkikisi matkoilla kunnan kaikkien 

osallistujien yöpymislaskut, jotta tapahtumasta ei jää turhaan laskutettavaa (joka aiheuttaa 

kustannuksia ja ylimääräistä vaivaa) 

- kunnassa ei ole montaakaan kaupan kanssa tehtyä tilisopimusta, jolle voisi ostaa laskulla 

 

17. En ikäni vuoksi jaksa enää pitää asuntoa fiinissä kunnossa. Se on isohko ja kulut korkeat. Kerrostalo on 

minulle soveliain asumismuoto tällä iällä. Mietteisiin on noussut maan ja kiinteistöjen arvo. 

Keskustaajamassa piha taloineen on moninkertaisesti arvottomampi kuin vastaava Pyhätunturin alueella. 

Onko tämä nyt oikein, että maan arvoa on kunnankin monin toimin nostettu Pyhätunturin alueella, mutta 

kirkonkylällä ei ole tehty pienintäkään edistämistyötä. Vanhoja pajupeltoja ja huonomaalisia rakennuksia. 

Sanoisinko että ihan ränsistyneitä. Niitä täällä vain on. 

 

➢ Viime vuosina kunnan vuokra-asumista on kehitetty suunnitelmallisesti. Siitä on esimerkkinä 

kirkonkylässä useiden rivitaloasuntojen remontointi ja kolmen rivitalon purkaminen. Pelkosenniemen 

kunta on avustanut vuokrataloyhtiötä huomattavasti viime vuosina. Valmistelussa on myös 

Pelkosenniemen Vuokratalot Oy:n ja vanhustenkotiyhdistyksen yhdistyminen, jolloin vuokrataloyhtiö 

voisi toteuttaa vanhustenkotiyhdistyksen omistuksessa olevan rivitalon kunnostuksen. Tavoitteena on, 

että kunnan vuokra-asuntojen tarjonta vastaisia kysyntää sekä Pyhällä että kirkonkylässä. 

 

18. Miksi vuodeosaston yksi mukavimmista sairaanhoitajista sai potkut kun puolusti osaston jatkumista? 

Osastolla muutenkin koko ajan hoitajapula ja sitten pätevä hoitaja potkitaan pois epämääräisellä syyllä. 
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➢ Pelkosenniemen kunta ei ota kantaa Pelkosenniemen-Savukosken kuntayhtymän sisäisiin asioihin. 

 

19. Kunnan nykyinen organisaatiokaavio viranhaltijoiden nimien kera ja vastuualueineen olisi hyvä nähdä ja 

läpikäydä 

 

➢ Kunnan organisaatiokaaviota käsiteltiin ja henkilökuntaa esiteltiin Kyliltä kuuluu -illassa 19.4.2023. 

 

20. Pyhän useat lapsiperheet kaipaa parannusta leikkipuistoihin, esimerkiksi hiekkalaatikolla olisi kova 

kysyntä. 

 

➢ Yhteyttä ottaneiden lapsiperheiden kanssa on keskusteltu ja heitä on myös pyydetty esittämään toiveita 

hiekkalaatikon yms. sijainnista. Isoon leikkipuistoon ei ole talousarviossa rahaa, mutta 

elinvoimapalveluissa tutkitaan, saataisiinko jotain pienempää tehtyä tänä vuonna. Tarve on siis 

tiedostettu. Kiitos myös jo saapuneista ehdotuksista paikaksi. 

 

21. Saadaanko tänä kesänä pururata asialliseen kuntoon l. oikeanlainen pinnoite, niin että 

liikuntarajoitteisetkin pääsevät itsenäisesti kulkemaan esteettömälle tulipaikalle. Tältä osin työ on täysin 

kesken ja esteettömyydwstä ei voida puhua. 

 

➢ Nyt kun kevät etenee, niin päästää tilannetta katsomaan paremmin. Pyritään hoitamaan resurssien 

puitteissa. Valitettavasti tämä tarve ei ole henkilöstövaihdoksista johtuen ollut talousarviota tehtäessä 

tiedossa, mutta alkuvuoden aikana noussut esiin. 

 

22. Koska päätetään 100 000€ käytöstä kirkonkylän ehostamiseksi ja miten sen käytön suunnitteluun voi 

osallistua? Kevät etenee vauhdilla ja suunnittelu pitäisi olla jo käynnissä, ehkä onkin..?  Voisiko rahan 

käyttää puistoksi kaavoitettujen alueiden hoitoon niin, että esim kirkonmäelle tulisi puisto, leikkikenttä ja 

koirapuisto sekä nuorille kota? Sitten siitä risteyksessä voisi ostaa pienen maa-alan, että se koululiikenne 

saataisiin turvallistemmaksi..siis se, jota MLL on raivaillut. 

 

➢ Puistot, leikkipaikat ja muut uudet rakenteet ovat kuntataloudessa erilainen investointi kuin nyt 

talousarvioon varattu raha kirkonkylän ehostamiseksi. Kirkonkylän ehostamisen määräraha on 

kirjauksella: “purkukuntoisten rakennusten purkaminen -hanke myös yksityisten kiinteistöjen osalta”.  

➢ Kirkonkylän ehostamiseksi kokeillaan ensin rakennuslautakunnan kevätkatselmusta, jonka pohjalta 

yksityisomisteisiin pihoihin ja rakennuksiin voidaan paremmin pureutua. Kunnan yleisiä alueita pyritään 

hoitamaan paremmin ja myös kohentamaan. Kuntaan on hankittu polttomoottorikäyttöinen 

oksasilppuri, jota lainataan myös kuntalaisille. Lapecon alkukesän jätekeräyspalvelu kannattaa 

hyödyntää! 

➢ Koulun viereinen skeittiramppi ollaan uusimassa nuorisovaltuuston toiveen mukaisesti 

investointimäärärahoista koulujen päättymisen jälkeen. 

 

23. HUOLI 1:Kunnan työntekijöiden viime vuosina lisääntynyt vaihtuvuus tuottaa sekä inhimillisiä että 

taloudellisia kustannuksia. Jos irtisanoutuminen johtuu "poistyöntävistä tekijöistä", inhimilliset 

kustannukset voivat tuottaa pettymystä ja muita "hankalia" ja kuormittavia tunteita sekä lähtijässä että 

jäävissä työkavereissa. Taloudelliset kustannukset mitataan mm. uusina rekrytointikustannuksina, viiveinä 
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saada "tyhjä paikka" täytettyä, jäävien työntekijöiden kuormituksen kasvuna ja työhyvinvoinnin 

heikkenemisenä, lisääntyneinä sairaspoissaoloina,  epätietoisuuden ja epävarmuuden lisääntymisenä sekä 

jatkuvuuden ja pitkäjänteisyyden heikentymisenä. Riskit, että monenlaisten kielteiset vaikutukset 

lisääntyvät, kasvaa. Tällaisella kehityksellä on vaikutusta myös kuntakuvaan. 

Herää kysymyksiä: Miten tällaiset kierteet olisivat ehkäistävissä? Mihin tekijöihin pitäisi puuttua ja minkä 

kaiken pitäisi muuttua/vahvistua myönteisesti, että tällaiset kierteet saataisiin katkaistua? 

 

➢ Tärkeä asia, jonka ääressä pysähdyttiin aidosti keskustelemaan Kyliltä kuuluu -illassa 19.4. Esille tuli sekä 

luotaan työntäviä että puoleensa vetäviä tekijöitä. Pelkosenniemen kunnan henkilökunnan vaihtuvuuden 

koetaan olevan suurta, ja osansa siitä selittyy sillä, että työpaikka pienessä kunnassa tarjoaa usein hyvän 

ponnahduslaudan vetovoimaisempiin työpaikkoihin. Tilaisuudessa mukana olleet työtekijät kertoivat 

omiin kokemuksiinsa pohjautuen yhtäältä nykyisestä hyvästä työilmapiiristä, mutta toisaalta haasteista, 

joita he ovat kokeneet vuorovaikutuksessa esimerkiki kuntalaisten ja luottamushenkilöiden kanssa. 

Keskustelussa tuotiin myös esille, millaisiin toimenpiteisiin kunnassa on ryhdytty jaksamisen ja 

työhyvinvoinnin tukemiseksi. Sillä, miten kunnassa ihmiset puhuvat toisilleen, koettiin olevan suuri 

merkitys. Henkilökunta toivoo työrauhaa ja luottamusta osaamiselleen. 

 

24. HUOLI 2: Luottamus on liimaa, joka liittää ihmiset ja yhteisöt yhteen. Kun tämä liima kuivuu tai sitä ei ole, 

alkaa kehkeytyä monenlaisia ongelmia, jotka vaikuttavat ihmisten ja yhteisöjen elämään. 

Mikä on keskinäisen luottamuksen tila ihmisten, kylien, päättäjien ja kunnan työntekijöiden välillä? 

Monenlainen negatiivinen puhe edessä ja takana, huhujen kierrätys, suoranaiset epätotuudet, kaunan ja 

katkeruuden kaataminen, ilkeilyt ja kaikenlainen pahanpuhuminen syö ilmatilaa ja energiaa, jonka voisi 

käyttää ihmisten ja yhteisöjen hyvinvoinnin ja yhteiseen hiileen puhaltamiseen.Mitä tilalle? Millaisia 

tekoja me jokainen voimme tehdä luottamuksen ja avoimuuden ilmapiirin vahvistamiseksi? Jokainen 

yksittäinen ihminen ja yhteisö voi tykönään tehdä ainakin yhden päätöksen, joka vahvistaa 

luottamusta.Mitäpä jos käynnistäisimme hyvien tekojen haastekampanjan ihmisten, kylien ja muiden 

yhteisöjen välille? Siihen ei välttämättä tarvita rahaa - rakentava asenne ja hyvät teot riittävät. 

 

➢ Kyliltä kuuluu -illassa käytiin avoin ja rakentava keskustelu siitä, miten negatiivinen puhe lisää 

ennakkoluuloja ja muuta kielteistä suhtautumista ihmisten välillä. Yhteinen tahtotila oli, että yhteen 

hiileen puhaltamista tulee edistää kuntastrategian hengen mukaisesti. Esimerkkeinä nousivat 

maisemanhoitoon liittyvä Helmi-hanke Suvannossa ja Pyhäjärvellä, Kairalan marjapensaat ja niiden 

kunnostus, Kilpiaavan ympärihiihto tai muuta yhteistä tekemistä kylien kesken. 

 

--- 

Muistioon kirjoittamiseen ovat osallistuneet 

- kunnanhallituksen puheenjohtaja Markku Kankaanranta 

- elinvoimajohtaja Sari Niemi 

- hyvinvointijohtaja Sirpa Koskenlaine 

- kunnanjohtajan Päivi Vauhkonen 
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